
PROTOKÓŁ Nr 17/2023 

 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

które odbyło się w dniu 28 grudnia 2023 r. o godz. 13:15 

 

Udział w posiedzeniu wzięli: 

1 Anna Wasilewska – przewodnicząca komisji 

2 Longina Raburska 

3 Dominika Dudzisz 

4 Marcin Tajchert 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Wójt Gminy – Marek Lorych 

2. Sekretarz Gminy – Patryk Tomczak  

 

Przewodnicząca Komisji odczytała porządek obrad komisji: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

3.  Rozpatrzenie wniosku dotyczącego pomocy w rozwiązaniu problemu transportu 

uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy. 

4. Wolne głosy i wnioski. 

5. Odpowiedzi na wolne głosy i wnioski. 

6. Zakończenie. 

 

Ad 1. Otwarcie  

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad komisji. 

 

Ad 2.  Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

Do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji ustosunkowała się przewodnicząca komisji 

przypominając, iż Radni mieli możliwość zapoznania się z treścią protokołu. Zapytała czy 

Radni mają jakieś uwagi do treści. Ponieważ nikt nie wniósł uwag do protokołu, 

przewodnicząca wniosła o przyjęcie protokołu bez czytania. 

Radnie jednomyślnie przyjęli protokół.  

 

Ad 3 Rozpatrzenie wniosku dotyczącego pomocy w rozwiązaniu problemu transportu 

uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy. 

 



 

Wnioski omówił Patryk Tomczak – Sekretarz Gminy. 

W swej wypowiedzi poinformował, iż w dniu 12 grudnia 2023 r. Środowiskowy Dom 

Samopomocy „WENA” w Lesznie złożył na ręce Przewodniczącego Rady Gminy 

Święciechowa wniosek o pomoc w rozwiązaniu problemu dotyczącego transportu dwóch 

uczestników, mieszkańców Gminy Święciechowa. 

 

Zgodnie z treścią przepisu art. 241 k.p.a., przedmiotem wniosku mogą być w szczególności 

sprawy: 1) ulepszenia organizacji, 2) wzmocnienia praworządności, 3) usprawnienia pracy i 

zapobiegania nadużyciom, 4) ochrony własności, 5) lepszego zaspokajania potrzeb ludności. 

 

W chwili obecnej jeden z uczestników dojeżdża do Ośrodka transportem na trasie 

Święciechowa – Włoszakowice - Wijewo z dziećmi z Orew-u z obowiązkiem szkolnym w 

ramach wolnych miejsc finansowanym z budżetu Gminy Święciechowa. Gmina deklaruje 

chęć utrzymania takiej formy pomocy w przyszłości. 

 

Drugi z uczestników dowożony jest busem Środowiskowego Domu Samopomocy „WENA” 

dofinansowywanym w ramach dotacji na bieżącą działalność ŚDS, udzielanej nie z budżetu 

gminy. 

 

Powyższe rozwiązania funkcjonują prawidłowo, dzięki czemu obie osoby mogą korzystać z 

dalszej rehabilitacji w Domu Samopomocy bez ponoszenia opłat związanych z transportem.  

 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji głosowali uznanie wniosku za zasadny w 

części dotyczącej dalszego dowozu uczestnika do Ośrodka transportem na trasie 

Święciechowa – Włoszakowice - Wijewo z dziećmi z Orew-u z obowiązkiem szkolnym oraz 

uznanie dotychczasowego sposobu finansowania dowozu ze środków ŚDS za 

wystarczające. 

 

Głosowano w następujący sposób:  

 ZA – 4 głosy 

Przeciw – 0 głosów 

Wstrzymał się – 0 głosów 

 

Ad. 4 Wolne głosy i wnioski. 

Członkowie Komisji nie wnieśli żadnych wniosków oraz uwag. 

 



Ad. 5 Odpowiedzi na wolne głosy i wnioski. 

Brak  

 

Ad. 6 Zakończenie. 

Posiedzenie Komisji zakończono o godz.: 13:40 

 

 

Protokołowała          Przewodnicząca Komisji 

 

Magdalena Jaraczewska-Wieczorek                                   Anna Wasilewska 

 


